РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 декабря 2016 г. № 263 с.Калинино

Об утверждении Положения об условиях и порядке

поощрения народных дружинников,

осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об

участии граждан в охране общественного порядка», Законом Республики Крым от

17 июня 2014 г. № 22-ЗРК «О Народном ополчении - народной дружине

Республики Крым», Уставом муниципального образования Калининское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым, Администрация

Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке поощрения народных

дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования Калининское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования) на сайте администрации Калининского сельского

поселения kalinin-sovet.ru.

Глава администрации Калининского

сельского поселения                                                                          В.С.Ковальчук

Приложение

Положение

об условиях и порядке поощрения народных дружинников, осуществляющих

свою деятельность на территории муниципального образования

Калининское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок морального и

материального поощрения народных дружинников, участвующих в охране

общественного порядка на территории муниципального образования Калининское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым.

1.2. Применение мер материального и морального стимулирования народных

дружинников осуществляется администрацией Калининского сельского поселения

на основании Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан

в охране общественного порядка», Закона Республики Крым от 17 июня 2014 г.

№ 22-ЗРК «О Народном ополчении - народной дружине Республики Крым» и

настоящего Положения.

1.3. Из мер морального стимулирования администрация применяет:

- награждение Благодарственным письмом администрации;

- награждение Почетной грамотой администрации

1.4. Оформление мер морального поощрения осуществляется в

установленном порядке.

1.5. Из мер материального стимулирования администрация применяет:

- вручение денежной премии за дежурство.

1.6. Оформление мер материального поощрения осуществляется в

соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

1.7. Материальное стимулирование дружинников осуществляется за счет

средств бюджета Калининского сельского поселения в пределах суммы,

предусмотренной на материальное стимулирование дружинников.

1.8. Поощрение денежной премией дружинников осуществляется на

основании постановления администрации, носящего индивидуальный характер, по

результатам работы.

1.9. Командир народной дружины составляет списки народных дружинников

и ведет учет их выходов на дежурство.

1.10. В списке дружинников должны содержаться следующие данные:

- дата внесения в список;

- фамилия, имя, отчество дружинника;

- дата, месяц, год рождения;

- серия, номер паспорта, дата его выдачи и наименование выдавшего органа;

- регистрация по месту жительства;

- данные страхового свидетельства;

- номер телефона (если имеется);

- подпись с фамилией специалиста, занесшего данные;

- дата исключения из списка;

- подпись (с фамилией) лица, производившего запись об исключение

дружинника из списка.

1.11. При отсутствии выходов на дежурство в течение 12 месяцев с даты

последнего дежурства или на основании решения штаба народный дружинник

исключается из списка дружинников. При этом в списке зачеркивается строка

данных дружинника одной сплошной линией и ставится дата исключения.

2. Условия и порядок ежемесячного поощрения дружинников денежной

премией

2.1. На получение ежемесячной денежной премии имеют право дружинники,

которые совершили не менее 4 выходов на дежурство в течение месяца.

2.2. Расчет денежной премии дружиннику за месяц осуществляется в

зависимости от количества выходов на дежурство.

2.3. Стоимость одного выхода на дежурство составляет 200 руб.

2.4. Нормативная численность дружинников определяется из расчета

2 дружинника на одного участкового уполномоченного полиции.

2.5. Расчет денежной премии осуществляют специалисты администрации на

основании представленных табелей учета дежурств дружинников, подписанных

командирами отрядов народных дружинников (далее - командир отряда) и

согласованных со старшими участковыми уполномоченными полиции или

руководителем другого структурного подразделения полиции, совместно с

которым работают дружинники.

2.6. Общая фактическая сумма поощрения всех дружинников в месяц с

учетом начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в

соответствии с действующим законодательством не должна превышать

установленной в расшифровке расходов ежемесячной суммы на материальное

стимулирование дружинников.

2.7. Оформление документов администрацией на денежную премию

дружинников за прошедший месяц не должно превышать 20 дней.

2.8. Дополнительно к ежемесячному поощрению денежной премией

дружинники могут поощряться также денежной премией или соразмерным с ней

памятным сувениром ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской

Федерации, юбилейным датам со дня рождения.

2.9. Денежная премия ко Дню сотрудника органов внутренних дел

Российской Федерации, юбилейной дате со дня рождения оформляется

дружиннику, который состоит в списке дружинников не менее полугода и имеет

при этом в среднем более 12 выходов на дежурство в месяц.

Обоснованием данного вида поощрения являются сводные табели учета

дежурств дружинников.

2.10. Поощрение дружинников денежной премией ко Дню милиции,

юбилейной дате со дня рождения инициируется специалистами администрации и

оформляется постановлением администрации, носящим индивидуальный

характер.

2.11. Выплата денежной премии дружинникам осуществляется

администрацией в соответствии с требованиями законодательства и иных

правовых актов или на основании письменного заявления дружинника,

перечисляется на указанный им счет, открытый в кредитной организации. Оплата

услуг кредитной организации по зачислению премий на счета дружинников

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения.

Дата выдачи, перечисления денежной премии дружинникам определяется

администрацией и доводится до сведения дружинников специалистами

администрации.

3. Условия и порядок награждения дружинников Благодарственными

письмами администрации

3.1. Благодарственным письмом администрации дружинник может

награждаться к Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации,

юбилейной дате со дня рождения.

3.2. Благодарственное письмо дружиннику оформляется при условии

нахождения его в составе дружинников не менее полугода. При этом он должен

иметь более 15 выходов на дежурство в месяц. Если стаж дружинника составляет

более года, то расчет ежемесячного среднего выхода на дежурство делается за

12 предыдущих месяцев.

3.3. О награждении Благодарственным письмом издается распоряжение главы

администрации. К Благодарственному письму оформляется разовая денежная

премия или соразмерный с ней памятный сувенир.

3.4. Основанием для данного вида поощрения являются сводные табели учета

дежурств.

4. Условия и порядок награждения дружинников Почетными грамотами

администрации

4.1. Почетной грамотой администрации дружинник может награждаться к

Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, юбилейной дате

со дня рождения.

4.2. Почетная грамота дружиннику оформляется при условии нахождения его

в составе дружинников не менее 3-х лет. При этом он должен иметь более

250 выходов на дежурство за 12 предыдущих месяцев.

4.3. О награждении Почетной грамотой издается распоряжение главы

администрации. К Почетной грамоте оформляется разовая денежная премия или

соразмерный с ней памятный сувенир.

4.4. Основанием для данного вида поощрения являются сводные табели учета

выходов дружинников на дежурство.

	ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ